CÔNG TY TNHH MTV NHIỆT ĐIỆN THỦ ĐỨC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG KẾ HOẠCH VÀ VẬT TƯ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:         /NĐTĐ-KHVT      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 7 năm 2023

V/v Báo cáo văn phòng phẩm sử

dụng 6 tháng đầu năm 2023

Kính gửi:  Ban Giám đốc Công ty

Thực hiện theo văn bản số 513/NĐTĐ-KHVT ngày 04/04/2023 (VB 510) về việc

Phổ biến tuyên truyền chủ đề 2023 “Thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí”

Căn cứ Quyết định số 272/QĐ-KHVT ngày 24/02/2023 của Công ty TNHH MTV

Nhiệt điện Thủ Đức về việc phê duyệt định mức văn phòng phẩm (VPP) năm 2023;

Phòng Kế hoạch và Vật tư tổng hợp văn phòng phẩm sử dụng 6 tháng đầu năm

2023 như sau:

- Tổng giá trị kế hoạch theo định mức giao toàn Công ty là 143,50 triệu đồng.

-    Giá trị thực hiện 6 tháng đầu năm 2023 là 73,64 triệu đồng, đạt 51,32% kế

hoạch văn phòng phẩm toàn Công ty (Đính kèm phụ lục). Trong đó:

 Phòng Hành chính lao động: 59,86 triệu / 109,04 triệu đồng đạt 54,90 % định

mức. Do công tác lưu trữ hồ sơ.

 Phòng Kỹ Thuật và An Toàn: 1,19 triệu/ 3,29 triệu đồng đạt 36,34 % định

mức.

 Phòng tài chính và kế toán: 1,58 triệu/ 7,79 triệu đồng đạt 20,3% định mức.

 Phòng Kế hoạch và vật tư : 3,28 triệu/ 14,36 triệu đồng đạt 41,3% định  mức

 Phân xưởng vận hành: 4,88 triệu/ 9,00 triệu đồng đạt 54,24% định mức. Sử

dụng bao nylon cao hơn số lượng định mức do tháng 5/2023 có chạy máy và làm công

tác vệ sinh môi trường.

Nhận xét: Các đơn vị đã thực hiện tiết kiệm, không vượt định mức được giao

năm 2023.

Theo báo cáo tình hình sử dụng VPP như trên, đề nghị Phòng KTAT đăng thông

tin sử dụng VPP trên trang chuyên mục về Chủ đề năm 2023.

Đề nghị các đơn vị trong Công ty thường xuyên theo dõi, sử dụng VPP hợp lý và

tiết kiệm./.

Nơi nhận:

- BGĐ;

- Các P;

- Lưu: VT, KHVT.

           TRƯỞNG PHÒNG

          Nguyễn Thanh Quân

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 07 năm 2023Số: 573/KHVT

Ý kiến phê duyệt của PGĐ Nguyễn Tường Dũng

Phụ lục

VĂN PHÒNG PHẨM SỬ DỤNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2023

STT VĂN PHÒNG PHẨM
ĐVT

(/năm)

P. HCLĐ P. KTAT P. TCKT P. KHVT PXVH Đơn giá

(đồng)

Tổng Cộng

Thành

Tiền KH

(tr đồng)

Thành

Tiền TH

(tr đồng)

KH TH KH TH KH TH KH TH KH TH KH TH

1 Băng keo 2 mặt 1cm cuộn 36 0 1 0 1 0 4 0 0 0 19,166 42 0 0.80 -

2 Băng keo giấy 5p cuộn 6 2 1 0 2 1 3 0 0 0 9,400 12 3 0.11 0.03

3 Băng keo simili cuộn 22 5 1 0 3 0 4 2 - 2 12,102 30 9 0.36 0.11

4 Băng keo trong 5p cuộn 25 5 2 3 3 2 6 5 12 8 16,876 48 23 0.81 0.39

5
Băng keo trong 2 mặt siêu

dính
cuộn 19 0 1 0 - 0 - 0 - 0 22,847 20 0 0.46 -

6 Bìa acco, bìa các loại cái 85 0 10 0 15 0 100 0 - 0 4,505 210 0 0.95 -

7 Bìa còng dày A4 cái 450 1,000 4 0 10 0 20 0 20 0 48,000 504 1000 24.19 48.00

8 Bìa còng mỏng A4 cái 2 0 0 0 0 2 - 1 - 3 18,039 2 6 0.04 0.11

9 Bìa kẹp trình ký đơn A4 cái 500 0 3 0 - 0 20 0 6 0 15,174 529 0 8.03 -

10 Bìa hội nghị cái 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,150 1000 0 18.15 -

11 Bìa hồ sơ 3 dây cái 60 0 0 0 5 0 5 0 - 0 14,175 70 0 0.99 -

12 Bìa đóng tập (ram 100 tờ) ram 5 0 1 0 6 0 3 0 - 0 46,583 15 0 0.70 -

13 Bìa đựng hồ sơ có nắp cái 5 0 5 0 5 0 5 0 5 0 73,000 25 0 1.83 -

14 Bìa túi nylon đục lỗ xấp 1 1 0 0 1 0 2 1 - 2 46,583 4 4 0.19 0.19

15 Bột giặt túi OMO nước Kg 42 0 0 0 - 0 - 0 - 0 56,250 42 0 2.36 -

16 Bột giặt Kg 30 22 0 0 - 0 - 0 - 6 28,000 30 28 0.84 0.78

17 Bút bi cây 80 20 15 5 30 5 60 5 90 72 2,800 275 107 0.77 0.30

18 Bút chì gỗ cây 2 0 1 0 1 0 1 0 4 0 4,000 9 0 0.04 -

19 Bút dạ tô màu cây 4 2 2 8 3 0 5 0 - 0 5,000 14 10 0.07 0.05

20 Bút lông acêtôn cây 22 10 1 3 2 2 16 0 - 5 7,833 41 20 0.32 0.16

21 Bút lông viết bảng cây 30 0 0 0 3 0 - 0 4 4 6,240 37 4 0.23 0.02

22 Bút mực nước cây 2 0 0 0 - 0 - 0 - 0 8,000 2 0 0.02 -

23 Bút xóa cái 5 0 1 0 3 2 2 0 4 4 17,500 15 6 0.26 0.11

24 Cái bấm kim số 10 cái 5 2 2 0 2 0 2 0 2 2 27,900 13 4 0.36 0.11

STT VĂN PHÒNG PHẨM
ĐVT

(/năm)

P. HCLĐ P. KTAT P. TCKT P. KHVT PXVH Đơn giá

(đồng)

Tổng Cộng

Thành

Tiền KH

(tr đồng)

Thành

Tiền TH

(tr đồng)

KH TH KH TH KH TH KH TH KH TH KH TH

25 Cái bấm kim số 3 cái 1 0 0 0 1 0 1 0 - 0 10,000 3 0 0.03 -

26 Cái bấm lỗ tròn cái 1 0 0 0 1 0 1 0 - 0 61,600 3 0 0.18 -

27 Chai xịt phòng Chai 44 0 1 0 1 0 1 0 2 0 47,900 49 0 2.35 -

28 Cước xanh cái 10 0 0 0 - 0 - 0 - 0 5,500 10 0 0.06 -

29 Dao rọc giấy cái 3 0 2 0 2 0 3 0 - 0 15,500 10 0 0.16 -

30 Dây thun Kg 0 0 0 0 0.5 0 - 0 - 0 110,800 0.5 0 0.06 -

31 Đồ đựng viết cái 1 0 0 0 1 0 1 0 - 0 48,000 3 0 0.14 -

32 Đồ gỡ kim cái 2 0 1 0 3 0 1 0 - 0 10,357 7 0 0.07 -

33 Đồ lau bảng cái 10 0 0 0 - 0  0 - 0 16,759 10 0 0.17 -

34 Giấy A5 trắng ram 5 2 1 1 5 1 1 0 6 2 33,500 18 6 0.60 0.20

35 Giấy Ao tờ 20 0 0 0 - 0 - 0 - 0 8,000 20 0 0.16 -

36
Giấy For màu 80 A4 (500

tờ)
ram 1 0 0 2 5 0 1 0 - 0 88,000 7 2 0.62 0.18

37 Giấy ghi chú xấp 5 0 1 0 5 0 4 0 3 0 6,900 18 0 0.12 -

38
Giấy in liên tục 1 liên A4-

240x279
thùng 0 0 0 0 - 0 5 6 1 0 259,000 6 6 1.55 1.55

39 Giấy in vi tính 3 liên A3 thùng 4 0 0 0 - 0 - 0 - 0 550,000 4 0 2.20 -

40 Giấy lau tay rút vuông lốc 315 200 20 0 20 0 20 0 20 0 19,707 395 200 7.78 3.94

41 Giấy niêm phong xấp 5 0 0 0 0 0 - 0 - 0 16,900 5 0 0.08 -

42
Giấy Paper ONE 80 A3

trắng
ram 2 0 0 0 - 0 - 0  0 158,800 2 0 0.32 -

43
Giấy Paper ONE 80 A4

trắng
ram 100 30 20 10 40 15 80 21 37 21 70,792 277 97 19.61 6.87

44 Giấy Signhere hộp 5 2 2 5 9 5 8 0 3 2 35,843 27 14 0.97 0.50

45 Giấy than xấp 0 0 0 0 1 0 - 0 - 0 50,700 1 0 0.05 -

46
Giấy vệ sinh cuộn lớn (lốc

16 c)
cuộn 240 60 0 0 - 0 6 0  0 32,292 246 60 7.94 1.94

47 Gôm cục 2 0 0 0 3 0 2 0  0 6,466 7 0 0.05 -

48 Hồ dán chai 18 2 1 0 4 2 18 0  4 2,400 41 8 0.10 0.02

STT VĂN PHÒNG PHẨM
ĐVT

(/năm)

P. HCLĐ P. KTAT P. TCKT P. KHVT PXVH Đơn giá

(đồng)

Tổng Cộng

Thành

Tiền KH

(tr đồng)

Thành

Tiền TH

(tr đồng)

KH TH KH TH KH TH KH TH KH TH KH TH

49 Kềm bấm lỗ giấy tròn cái 1 0 1 0 1 0 1 0  0 98,000 4 0 0.39 -

50 Kéo cắt giấy cái 2 0 1 0 2 2 3 2 2 0 26,766 10 4 0.27 0.11

51 Kẹp acco hộp 4 0 0 0 5 0 5 0  0 22,250 14 0 0.31 -

52 Kẹp cánh bướm hộp 10 0 5 0 25 5 18 0  12 9,269 58 17 0.54 0.16

53 Kẹp giấy hộp 10 3 3 0 25 0 14 2 5 0 2,954 57 5 0.17 0.01

54 Khay đựng hồ sơ 3 tầng cái 1 0 0 0 1 0 1 0 - 0 85,000 3 0 0.26 -

55 Kim bấm số 10 hộp 20 10 2 0 20 3 20 3  0 2,158 62 16 0.13 0.03

56 Kim bấm số 23/13 hộp 1 0 0 0 1 0 1 0  0 15,200 3 0 0.05 -

57 Kim bấm số 23/15 hộp 1 0 0 0 1 0 1 0  0 17,000 3 0 0.05 -

58 Kim bấm số 23/17 hộp 1 0 0 0 1 0 1 0  0 22,000 3 0 0.07 -

59 Kim bấm số 23/20 hộp 1 0 0 0 1 0 1 0  0 24,000 3 0 0.07 -

60 Kim bấm số 23/8 hộp 1 0 0 0 1 0 1 0  0 31,000 3 0 0.09 -

61 Kim bấm số 3 hộp 1 0 0 0 1 1 1 0  0 10,000 3 1 0.03 0.01

62 Mica đóng bìa A4 ram 1 0 0 0 5 0 6 0  0 52,143 12 0 0.63 -

63 Nước lau bảng chai 0 0 0 0 - 0 - 0 - 0 76,000 0 0 - -

64 Nước lau kiếng chai 2 0 0 0 - 0 1 0 2 5 27,833 5 5 0.14 0.14

65 Nước lau sàn chai 30 13 2 1 1 0 3 0 24 12 22,425 60 26 1.35 0.58

66 Nước rửa ly can 24 0 0 0 - 0 - 0 - 0 25,800 24 0 0.62 -

67
Nước rửa tay Lifebouy

750ml
chai 24 0 0 0 - 0 12 0 14 9 70,574 50 9 3.53 0.64

68 Nước rửa tay Lifebouy 4 L can 15 2 0 0 - 0 - 0  1 320,032 15 3 4.80 0.96

69 Nước tẩy Lít 15 0 1 0 1 0 1 0 1 0 25,000 19 0 0.48 -

70 Nước tẩy rửa bồn cầu chai 63 0 0 0 - 0 4 0 10 0 31,319 77 0 2.41 -

71 Nước xả vải Comfort Lít 50 8 0 0 - 0  0 - 0 65,789 50 8 3.29 0.53

72 Ruột bút bi cái 10 0 0 0 - 0 - 0 - 0 13,384 10 0 0.13 -

73 Ruột viết chì bấm ống 2 0 0 0 1 0 2 0 - 0 8,000 5 0 0.04 -

74 Bao nylon dạng cuộn cuộn 80 15 9 0 9 0 18 0 80 48 10,165 196 63 1.99 0.64

STT VĂN PHÒNG PHẨM
ĐVT

(/năm)

P. HCLĐ P. KTAT P. TCKT P. KHVT PXVH Đơn giá

(đồng)

Tổng Cộng

Thành

Tiền KH

(tr đồng)

Thành

Tiền TH

(tr đồng)

KH TH KH TH KH TH KH TH KH TH KH TH

75 Sáp thơm hộp 68 0 0 0 - 0 - 0 - 0 32,380 68 0 2.20 -

76 Sổ ca rô lớn cái 1 1 0 0 - 0 4 0  0 32,380 5 1 0.16 0.03

77 Sổ ca rô nhỏ cái 15 0 0 0 - 0 - 0 - 0 60,700 15 0 0.91 -

78 Tập 100 trang tập 12 4 0 0 5 0 9 0 - 0 41,642 26 4 1.08 0.17

79 Tem dán TOMY xấp 9 2 0 0 8 0 20 0 - 0 7,800 37 2 0.29 0.02

80 Thước nhựa 30 cm cái 2 0 1 0 1 0 1 0  0 4,720 5 0 0.02 -

81 Viết bi đôi gắn bàn cái 1 0 0 0 1 0  0 1 0 16,000 3 0 0.05 -

82 Viết chì bấm cái 2 0 0 0 1 0 1 1 - 0 42,000 4 1 0.17 0.04

83 Ly giấy cái 18,000 2,000 0 0 - 0 0 0 1,000 500 450 19000 2500 8.55 1.13

84 Giấy 3 liên A4 thùng        6   442,000 0 6 - 2.65

85 Bao nylon loai 50kg cái          50 5,000 0 50 - 0.25

86 Giấy 3 Lien A4 thùng - - 0 0 0 0 0 6 0 0 442,000 0 6 - 2.65

 TỔNG CỘNG
Triệu

đồng
109.0 59.9 3.3 1.2 7.8 1.6 14.4 5.9 9.0 4.9    143.50 73.64

 Tỷ lệ thực hiện % 54.90 36.34 20.30 41.30 54.24    51.32

		NGUYEN THANH QUAN
	2023-07-26T10:37:38+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN TUONG DUNG
	2023-07-26T10:46:14+0700
	HA NOI
	Ky so